372 HEBDOM. RESURR.

xum . His sua Deus mittit solatia . At carebis illis , dum te ipsum , dum creaturas , dum aliud præter Iesum ; & hunc Crucifixum , quæres .

² Non est hic : surrexit enim sicut dixit . Ibid. Quærunt IESUM in tumulo . Dolere poterant , quod hic non esset ; sed si suum IESUM bonum amabant , gaudere debebant , quod gloriosus surrexit . Ubi tu IESUM quæris ? in tuis commoditatibus ; in creaturis ; in sensuum oblectamentis ; Quoties respondent tibi Divina lumina : Non est hic ; quoties frustra , & damno tuo quæsivisti ; & nondum desistis .

³ Venite . videte locum , ubi positus erat Dominus . Et ingressa non invenerunt corpus Domini IESU . Ibid. & Luc. 24. Amor erat , quo IESUM quærebat , sed adhuc sensuialis , ut eum viderent , tangerent , ungrent . Ideo non invenerunt . Puto quærendus amore est . Examina intentiones tuas : an puræ sint , an soli Iesu intentæ , an nihil amoris proprii admixtum ; mixta non inveneris eum , qui solum pura intentione invenerit . IV ALIAS

SABBATO .

Reprehenduntur mulieres , & mittuntur nunciæ ad Apostolos .

¹ Cum timerent autem , & declinarent vulnatum in terram , dixerunt : Quid queritis : viventem cum mortuis ? Luc. 24. Reprehenduntur , quia Angelis clarè monstrantibus non credunt . Has imitantur , qui in rebus etiam sanctis non sequuntur dactum Patris

HEBDOM. RESURR. 373

Patris spiritualis , & suo sensu inhærent . Quærunt Iesum , cui se dedant : sed inter mortuos cum iudicio , & amore proprio . Ibi est Iesus , ubi nihil tui est .

² Non est hic , sed surrexit . Ibid. Infallibile resurrectionis signum exhibent ; quia non est hic . Non argumento probatur nostra spiritualis resurrectio : si à verace Angelo , non à blandiente sensu dici possit , non est in hac imperfectione , in hoc pravo affectu , in hac passione , in priore tepiditate spiritus . Gaudes si sic sit : si non est , cura , ut sit .

³ Cid euntes dicit Discipulis ejus , quia surrexit . Matt. 28. Nomine Christi hoc mandant Angeli mulieribus . At non merebantur tam læta nuntia Apostoli , qui eum tam fecerunt . Spectavit Christus , quid suus amor postulet , non quid eorum merita . Amat etiam imberentes . Hoc me indignum amore mei Domini solatur . Non intres in iudicium cum servo tuo , Domine , sed fac secundum misericordiam tuam .

DOMINICA IN ALBIS .

Mulieres referant Apostolis nuncium resurrectionis .

¹ Dicito Discipulis ejus , & Petro , quia surrexit , Marc. 16. Exprimi nominatum Petrum , teneroris affectus est argumentum . Erat ceterorum caput : hoc honorat Christus . Amaverat plus cæteris Iesum , inde plus cæteris dolebat : affectum affectu rependit . Non cesibat suum peccatum deflere , erigit modicum amoris demonstratio . Agnolce bonitatem , ama tu eam spem

174. HEBDOM. I. POST PASC.

spem tuam repone. Non dimittet te, etiam
cùm ex fragilitate peccaveris.

² Et visa sunt ante illos deliramentum ver-
ba ipsa, & non crediderunt illis. Luc. 24. Quæ
nunciant mulieres, sunt ea ipsa, quæ Christus
Apostolis prædixerat: concordant omnino
Magistri verbis, nec tamen credunt. Imita-
ris Apostolorum incredulitatem, qui inspira-
tiones Divinas ut vanas reiciunt. Superiorum
monita, scrupulos, conscientiae remorsum
delicia arbitrari. Attende illis: quia per il-
la Deus ducit. Aberras, si non sequeris.

³ Maria Magdalena venit ad Simonem Pe-
trum, & ad alium Discipulum, quem ama-
bat JESUS, & dicit illis. Tulerunt Domini-
num de monumento, & nesciunt, ubi posuer-
unt eum. Joan. 20. Non dixerat Angelus tu-
lerunt: sed surrexit. Impetus fortè amoris,
aut doloris fecit, ut non accuratè attenderet.
Etiam bonis affectibus, non fucus ac ventis,
ponendum est pondus. Cùm rationem tur-
bent, in errorem trahant.

FERIA II.

Petrus, & Joannes currunt ad sepulchrum.

¹ EXiit ergo Petrus, & ille alias Discipu-
lus, & venerunt ad monumentum.
Joan. 20. Nuntii à mulieribus accepti verita-
tem experiri volunt. Non retinuntur alio-
rum non credentium exemplo. Attendunt
non quid agant alii, sed quid prudenter agen-
dum sit. Cape hujus regulæ necessitatem,
& sequere.

² Currebant autem duo simul. Ibid. Amor
eos incitat ad cursum. Hic nescit tarda mo-
limi-

HEBD. I. POST PASC. 175

limina. Parùm distant, lente velle obsequia
Dei, & diu nolle. Qui amat Divina, volat
ad illa. Currifne tu, an serpis? Vis progredi?
ama; tantum procedes, quantum amabis.

³ Ille alias præcurrit citius Petro, &
venit priùs ad monumentum; non tamen in-
troivit. S.Hieron. in cap. 56. Isaia. Joannes
status Virginitatis alias præcurrit. Quia
plurimum haec virtus recedit à carne, pluri-
mum accedit ad Deum. ² Joannes non intrat
prior. Honorat in Petro dignitatem capitis,
nec considerat in eo, quod Christum nega-
vit, ipse autem ad Crucem confiterit. Di-
isce, quid debebas Superiori, licet imperfe-
cto. Idem præstabis proximo, si in eo Chri-
stum agnoscas.

FERIA III.

Christus appetet Petro.

¹ A Biit Petrus secum mirans, quod factum
fuerat. Lucas 24. Viderat Petrus se-
pulchrum vacuum. Discedit à Joanne; solus
secum meditatur, quæ vidit optima disposi-
tio ad videndum Deum, Divinaque cognos-
cenda, recedere etiam corpore, multò ma-
gis affectu à creaturis. Solitudinem animæ
amat Deus. Ducam eam in solitudinem, &
loquar ad cor ejus. Osee 2.

² Surrexit Dominus verè, & apparuit si-
moni. Ibid. Apparet Dominus non Joanni,
qui constans ad Crucem permanfit; sed Pe-
tro, qui & fugerat, & negaverat. Ita animat
Deus peccatores penitentes, ut non deiiciantur.
Ostendit, quantum astimet lachrymas
penitentis. Qui hinc affectus Petri, quæ
con-

confusio ob Ieclus admissum ; quis dolor ,
que lachrymæ ? Excita in te coldem ad pe-
des Jelu .

³ *Vitus est Cepha 1. Cor 15.* Christus non
exprobat Petro scelus admissum , sed blan-
disimè solatur . Dilce , qua benignitate pec-
catorem contritum excipias : qua charitate
obliviscaris injuriarum à proximo acceptarum .
Quod feceris proximo , expecta à Deo . *Si*
nondimiseritis hominibus , nec Pater vester di-
mittet vobis . Matth.6.

FERIA IV.

Magdalena ad monumenum .

¹ **M**aria autem stabat ad monumentum fa-
ris plorans . Domergo fieret , inclina-
vit se , & prospexit in monumentum . Joan. 20.
Considera amoris signa , stat ad monumen-
tum : sicut : saepius inspicit videndi Iesu de-
siderio . Repeti de illa potest : *Dilexit mal-*
tum . Expende curam , qua tu Deum que-
ris . Stas ne in propositis ? doles ne amissum ?
consideras ne ubi , quomodo reperias ?

² *Et vidit duos Angelos in aliis sedentes .*
Ibid. S.Cyrill. Alex.lib.12. in Joan. c.46. *Cum*
civica monumenum perseverat plorans , vice
Angelorum ad cognoscendum Christum jugatur .
Ut Angelos , seu spiritualia lumina assequa-
ris , non obiter exigenda est meditationis ho-
ra : sed perseverandum , & attentione , &
affectione ; etiam sua deploranda est cœcitas .

³ *Dicunt ei illi : Mulier , quid ploras ? Di-*
cit ei : quia tulerunt Dominum meum : &
nefato , ubi posuerunt eum . Ibi . Cauta fletus
& amissus Jesus . Optima , & una lachrymis
di-

HEBD. I. POST PASC. 177
digna . Sed si flet illa , quid tulerunt invitæ ,
& ignoranti , quid te agere decet , cui scienti ,
& volenti tuæ passiones , & mali affectus to-
ties JESUM tulerunt ?

FERIA V.

Christus appetat Magdalena
ignotus .

¹ **C**onversa est retrorsum , & vidit Iesum
stantem ; & non sciebat , quia Jesus est .
Joan. 20. Dum queritur Jesus , adstat à tergo
Magdalena . Vide , quam non procul est ab
iis , qui eum querunt in toto corde . Sed dissim-
ulat quandoque presentiam suam , ut non ap-
prehendamus hic Iesum esse , sed nos desertos
cogitemus . At respiciamus post tergum , five
ad exitum nostrarum afflictionum , videbimus
ibi Deum .

² *Dicit ei Jesus : Mulier , quid ploras ? quem*
queris ? Ibid. Drogo Host. de Sacram. Passio .
Occultat se , ut ardentes requiratur , & requiri-
tur cum gaudio inveniatur ; inventus enim so-
licitudine tenetur . ³ *Interrogat non ignorans ,*
sed quia delectatur , non quandoque affligi sui
ipsius desiderio . Si videaris tibi à Deo defor-
tus , ardenter Deum require ; iste est inve-
niendi modus .

³ *Dicit ei (Maria) Domine , si tu susculisti*
eum , dicio mihi , ubi posuisti eum , & ego eum
tollam . Ibid. Vide amoris vim , qui solum
Christo intentus , quid loquatur , vix adver-
tit . Dominum vocat hominem vili hortulanū
veste indutum : addit , si susculisti eum , quem
non exprimit , quasi obvius quisque ejus
affectus intelligat . Novit , quis fuerit